A partir de 1º de junho de 2024, aos empregados da categoria, será concedido o seguinte reajuste salarial: 

Sobre o salário do mês de maio de 2024, será aplicado o percentual de 6% (seis por cento), a título de reajuste salarial. 

VALE COMPRAS 
A partir de 01/06/2024, o Vale Compras será de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) por mês. 

CESTA NATALINA 
As empresas fornecerão, a título de abono, o valor de R$ 300,00 (trezentos reais) a todos os seus empregados, exclusivamente no 
mês de dezembro, por ocasião do natal, ou cesta natalina.  

SEGURO DE VIDA 
A partir de 01/06/2024, o valor do seguro de vida passará a ser de R$ 42.870,00 (quarenta e dois mil, oitocentos e setenta reais). 

DIFERENÇAS  
As diferenças salariais e diferenças do Vale compras, do mês de junho, julho e agosto poderão ser pagas até o dia 20 de setembro e 
20 de outubro em folha complementar. 

Para melhores informações, entrar em contato com a Fetraconspar.